

«شرق» از رد ۳ مصوبه مهم مجلس از سوی هیئت نظارت مجمع تنها در چند ساعت، گزارش می دهد

# دفاع از جایگاه قانون گذاری مجلس



را هم در آورده است. این نماینده مجلس با انتقاد از رد سه مصوبه مهم مجلس در مجمع تشخیص مصلحت آن هم تنها در چند ساعت، در مقابل کار کارشناسی و جلسات متعدد این مصوبات، به «شرق» گفت: «متأسفانه این چندمین بار است که هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص با جلسات بسیار مختصری، مصوبات قانونی مجلس را که حاصل جلسات متعدد کار کارشناسی است و ایرادات شورای نگهبان را نیز مرتفع کرده است، ملغی می‌کند».

او ادامه داد: «از آنجایی که این مجمع خودشان قائل به شفافیت نیستند، مصوبه شفافیت قوای سه‌گانه و از آن مهم‌تر تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی و همچنین قیر رایگان را که مصوبات مجلس بودند و ایرادات قانونی شورای نگهبان را نیز برطرف کرده‌اند، رد می‌کند».

سعیدی با تأکید بر اینکه این اقدام مجمع تشخیص موجب نگرانی افکار عمومی شده است، تصریح کرد: «به اعتقاد بنده اتفاق رخ داده، آزمونی برای مجلس است تا نمایندگان و به‌ویژه هیئت‌رئیس مجلس از جایگاه و وجهات مجلس که به تعبیر بنیان‌گذار انقلاب در رأس امور است، دفاع کنند».

نماینده مردم چابهار در مجلس یازدهم اضافه کرد: «این اقدام مجمع تشخیص، جایگاه قانون را مخدوش کرده و مجلس موظف است از این حق قانونی دفاع کند».

این عضو مجمع نمایندگان استان سیستان‌وبلوچستان ادامه داد: «جلسات متعدد کارشناسی برای تعیین وضعیت کارکنان شرکتی در کمیسیون اجتماعی و صحن برگزار شده و جلسات مشترک زیادی با کارشناسان شورای نگهبان و نمایندگان دولت تشکیل داده‌ایم؛ بنابراین نمی‌توان همه این جلسات و تلاش و کار کارشناسی را نادیده گرفت و اصل ماجرا را با چالش جدی مواجه کرد».

**افکار عمومی مقاومت کرد**

سعیدی با اشاره به تکرار این موضوع درباره نظر هیئت نظارت مجمع تشخیص در زمینه واردات خودروهای کارکرده، بیان کرد: «ما فراموش نمی‌کنیم که این اتفاق درباره واردات خودروهای کارکرده هم رخ داد و مجمع تشخیص با فشار افکار عمومی مجبور به عقب‌نشینی شد و خوشبختانه این موضوع پس از تصویب اکنون درحال اجرا است».

## پایگاه اطلاع‌رسانی «انتخاب» توقیف شد

پایگاه اطلاع‌رسانی «انتخاب» به سبب تخلف از قانون مطبوعات و مصوبات شورای عالی امنیت ملی براساس تبصره ماده ۱۲ قانون مطبوعات، توقیف و پرونده آن به مرجع قضائی ارجاع داده شد؛ خبری بود که خبرگزاری فارس، روز گذشته منتشر کرد و حتی فقیهی، صاحب امتیاز انتخاب هم این‌گونه از توقیف رسانه خود آگاه شد.

طبق آنچه فارس منتشر کرده، در جلسه دیروز هیئت نظارت بر مطبوعات موضوع انتشار ویدئو و گزارشی با عنوان «حراج برنج ایران/ سیاست خارجی ایران چرا این‌قدر تضعیف شده است» که در آن مطالبی خارج از حدود قانون و مغایر با منافع ملی و بر علیه سیاست‌های اصولی نظام جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی منتشر شده بود، مورد بررسی قرار گرفت و آن هیئت، بر اساس تبصره ماده ۱۲ قانون مطبوعات رأی به توقیف این پایگاه خبری صادر کرد و مقرر شد پرونده تخلف جهت رسیدگی به مرجع قضائی ارجاع شود.

فارس همچنین مدعی شد که پیش از این نیز تخلفات این رسانه از حدود قانون مطبوعات در انتشار مطالبی با عناوین «شورش‌های بزرگ، قربانیان اندک؛ انسان‌ها علف نیستند که وجین شوند» و نیز «در شرایط فعلی انتظار اینکه حرف کارشناسی در لوابح و مصوبات زده

**معصومه معظمی:** هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام در آخرین جلسه خود به ریاست صادق آملی‌لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، سه مصوبه مجلس درباره «شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرائی و سایر نهادها» «ساماندهی کارکنان دولت» و «مصوبه قیر رایگان» را رد کرد؛ اقدامی که واکنش منفی جلال رشیدی‌کوچی، نماینده مروحشت و عضو کمیسیون امور داخلی کشور و امور شوراهار در مجلس را به دنبال داشت. این نماینده تأکید کرد که چرا هیئت نظارت مجمع تشخیص بدون هیچ توضیح قانع‌کننده‌ای مصوبات مهم و «امیدآفرینی» را که برای بخش درخورتجهی از مردم اهمیت دارد، رد کرده است؟ او در تویییت نسبت به رد سه مصوبه فوق آن هم در کمتر از چند ساعت از سوی این هیئت واکنش نشان داد و نوشت: «سه مصوبه امیدآفرین مجلس شامل تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی، شفافیت قوای سه‌گانه و قیر رایگان که با صرف ساعت‌ها مباحث کارشناسی در کمیسیون‌های تخصصی با حضور نمایندگان مجلس، دولت و کارشناسان مرکز پژوهش‌ها تصویب شده بود، در کمتر از چند ساعت در مجمع مغایر با سیاست‌های ابلاغی تشخیص داده شد!».

مسئله‌ای که پیش‌ازاین مورد انتقاد نمایندگان دیگری هم بود و نسبت به نوع عملکرد این هیئت که در مجمع تشخیص و به نظر نمایندگان به‌طور موازی با مجلس در حال قانون‌گذاری است و بارها مصوبات مهم مجلس را ملغی کرده است، واکنش نشان دادند. نمونه اخیر آن تصمیم را هم می‌توانیم درباره واردات خودروهای کارکرده خارجی مشاهده کنیم؛ تصمیمی که با انتقاد به‌موقع افکار عمومی و تذکرات پی‌درپی مجلس‌ها، مجبور به پذیرش آن شد.

**هیئت‌رئیس‌ه باید از جایگاه مجلس و حق قانون در برابر مجمع تشخیص دفاع کند**

اما گویا هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص به نظر نمایندگان مجلس فراتر از اختیارات قانونی تعیین‌شده خود گام برداشته و سه مصوبه مجلس را که از مطالبات جامعه است، نادیده گرفته و مغایر سیاست‌های کلی نظام دانسته است؛ موضوعی که علاوه بر رشیدی‌کوچی، صدای اعتراض معین‌الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار در مجلس یازدهم

شود بیهوده است…» از سوی هیئت نظارت بر مطبوعات جهت رسیدگی به مرجع قضائی ارسال شده است.

همچنین انتشار مطالب مشابه و متعدد دیگری از این رسانه در طول یک سال گذشته با عناوینی مثل «سه پیشنهاد برای حل‌وفصل زمستان سرد روابط ایران و اروپا…»، «سقوط آزاد ارزش پول ملی ناشی از انفجار حجم نقدینگی است/ در ماه‌های آینده با تورم بیشتری روبه‌رو خواهیم شد…» و «ا تیم اقتصادی دولت در خواب، دلار سوار بر قطار ترمز بریده…» در جلسات هیئت نظارت مطرح و منجر به ارائه تذکر یا گفت‌وگو و مذاکره با مدیرمسئول این رسانه برای رعایت حدود قانونی و اصلاح رویه و حفظ اصول و اخلاق حرفه‌ای و مصالح عمومی در انتشار مطالب شده است.

هیئت نظارت بر مطبوعات علاوه بر قدردانی از عملکرد حرفه‌ای رسانه‌ها در نقد راهگشا و متصفانه و تنویر افکار عمومی و درعین حال اهتمام و توجه به لزوم حفظ و صیانت از منافع ملی خاصه در حوزه دیپلماسی و اصول سیاست روابط خارجی کشور و ایجاد آرامش و افزایش امید و سرمایه اجتماعی، مدیران محترم رسانه را به کمک و تلاش مضاعف برای

حفظ این منافع و تحقق سیاست توسعه روابط با همسایگان و بین‌الملل و جلوگیری از ایجاد یأس و تقویت هرچه بیشتر انسجام و وحدت ملی دعوت می‌کند.

البته فقیهی در این رابطه به «شرق» با اشاره به اخبار منتشرشده از سوی خبرگزاری فارس مبنی بر توقیف این رسانه اظهار کرد: «من هم خبر توقیف پایگاه خبری انتخاب را از سوی رسانه‌ها شنیدم. به ما فعلا، چیزی به‌طور رسمی اعلام نشده است».

او درباره دلایل احتمالی توقیف این رسانه نیز بیان کرد: «به ما دلیلی برای توقیف اعلام نکرده‌اند و منتظر اعلام نظر رسمی مقامات مربوطه هستیم».

شایان ذکر است براساس ماده ۱۰ قانون مطبوعات، هیئت نظارت بر مطبوعات متشکل از افراد زیر است؛ یکی از قضات به انتخاب رئیس قوه قضائیه، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی یا نماینده تام‌الاختیار وی، یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به انتخاب مجلس، یکی از اساتید دانشگاه به انتخاب وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، یکی از مدیران مسئول مطبوعات به انتخاب آنان، یکی از اساتید حوزه علمیه به انتخاب شورای عالی حوزه علمیه قم و یکی از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی به انتخاب آن شورا.

## نقض حقوق اساسی ملت به بهانه اشتغال‌زایی ونفی انحصار کانون وکلا

فارغ‌التحصیل را که می‌توانستند در مشاغلی دیگر موفق باشند، متقاضی رشته حقوق کرد و منطقی است وقتی شخصی با هزینه مالی و طی زمان، مدرکی کسب کند، متوقع اشتغال نیز در همان رشته خواهد شد و دولت با این اقدام یعنی گسترش و توسعه پذیرش متقاضیان رشته حقوق در دانشگاه‌ها و مؤسسات عالی، هم از بابت هزینه تحصیلی دوران لیسانس و مقاطع بالاتر، کلی درآمد کسب کرد و هم با اجرashدن مصوبه موضوع بحث و صدور مجوز به تمامی این اشخاص فارغ‌التحصیل حقوق، پروانه وکالت اعطا می‌کند و ضمن برآورده‌کردن توقع ایشان، مدعی اشتغال‌زایی هم می‌شود، در معنای فقهی و منطقی معنای عدل و عدالت قرارگرفتن هرچیزی در جای خودش هست حضرت علی علیه‌السلام نیز در نهج‌البلاغه می‌فرمایند: العَدْلُ یَضَعُ الْأُمُورَ مَوَاضِعَهَا، و هرچیزی که در جای خودش قرار نگیرد ظلم است الظلم: وضع الشيء فی غیرموضعه… و اصل الظلم: الجور و مجاوزة الحد… . (لسان‌العرب، ابن‌منظور) حال اگر به تمامی اشخاصی که به تحصیل رشته حقوق و اخذ مدرک با آن کیفیت پیش‌گفته نایل شده‌اند، پروانه وکالت داده شود، ظلم به افراد توانمند اتفاق افتاده است. صرف‌نظر از مراتب فوق دغدغه اصلی وکلای کانون وکلا، صرفا حذف نقش کانون‌های وکلا در صدور و ابطال مجوز وکالت نیست بلکه در نقض حقوق اساسی ملت در تأمین حقوق ایشان است، زیرا در صورت نبود وکیل مستقل و شجاع که دغدغه ابطال پروانه شغلی نداشته باشد، امکان اعتراض به عملکرد دولت و سایر نهادها در تأمین حقوق مردم وجود ندارد، سپردن مسئولیت صدور و ابطال پروانه به وزارت اقتصاد و دارایی آشکارا حذف استقلال و آزادی وکیل در دفاع از حقوق موکلان است و نقض حقوق شهروندی را در بهره‌مندی از وکیل غیروابسته به دولت به‌دنبال دارد، به همین منظور به‌عنوان یک وکیل شهروند و عضو کانون وکلا به ماده ۴۴ منشور حقوق شهروندی استناد می‌کند که مقرر می‌دارد: «حق شهروندان است که در قالب آزادی‌ها، انجمن‌ها و نظام‌های صنفی در سیاست‌گذاری‌ها، تصمیم‌گیری‌ها و اجرای قانون، مشارکت مؤثر داشته باشند».

بنا بر مراتب فوق و با احترام به اتحادیه‌ها و صنف‌های تخصصی و از جمله کانون وکلا در این بستر تاریخی انتظار می‌رود که با اتخاذ تصمیم درست از سوی مراجع بالاتر و از جمله شورای محترم نگهبان نسبت به رفع این معضل که آشکارا در تناقض با حقوق اساسی ملت است، اقدام شود.

در اهمیت داشته حقوق همین بس که شورای محترم نگهبان به‌عنوان عالی‌ترین مرجع تشخیص مصوبات مجلس با قانون و شرع، متشکل از شش نفر

#### اخبار برگزیده

نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان خبرداد:

### دیدار مردم سیستان وبلوچستان بارهبر انقلاب در ۲۰ شهریورماه

نماینده ولی فقیه گفت: دیدار مردم سیستان‌وبلوچستان با رهبر معظم انقلاب اسلامی دوشنبه ۲۰ شهریورماه برگزار می‌شود. به گزارش ایلنا، مصطفی محامی نماینده ولی فقیه در سیستان‌وبلوچستان در نشست علمای اهل سنت شهرستان خاش، با بیان اینکه در ایام قبل از همه‌گیری کرونا یکپیکر دیدار مردم استان سیستان‌وبلوچستان با رهبر معظم انقلاب اسلامی بودیم، اظهار کرد: رهبری با برگزاری این دیدار اعلام موافقت نموده بودند و فرمودند با دفتر معظم له هماهنگ شود. آیت‌الله محامی ادامه داد: در دوران همه‌گیری کرونا این دیدار میسر نشد تا اینکه دو هفته قبل دفتر مقام معظم رهبری تأییدیه را اعلام نمودند. امام جمعه زاهدان با اشاره به جلسه هماهنگی با دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی و جلسه فوق‌العاده شورای راهبردی استان، بیان داشت: به مردم نجیب و عزیز سیستان‌وبلوچستان بشارت می‌دهم، دیدار مردم استان با مقام معظم رهبری دوشنبه هفته آینده ۲۰ شهریورماه برگزار می‌گردد.

### دیدار سفير جديد کشورمان در عربستان با رئیس جمهور

رئیس‌جمهور با تأکید بر رویکرد جمهوری اسلامی ایران در توسعه و تحکیم مناسبات با همسایگان، از ایران و عربستان به‌عنوان دو کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان اسلام یاد کرد و خواستار بهره‌برداری از توانمندی‌های موجود برای توسعه مناسبات تهران و ریاض شد. به گزارش ایسنا، علیرضا غناییت سفير جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی در آستانه عزیمت به ریاض با رئیس‌جمهور دیدار کرد. سیدابراهیم رئیسی در این دیدار با تأکید بر رویکرد جمهوری اسلامی ایران در توسعه و تحکیم مناسبات با همسایگان، از ایران و عربستان به‌عنوان دو کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان اسلام یاد کرد و خواستار بهره‌برداری از توانمندی‌های موجود برای توسعه مناسبات تهران و ریاض شد. رئیس‌جمهور گفت: همکاری ایران و عربستان و افزایش همکاری کشورهای منطقه در ابعاد دوجانبه و چندجانبه و در زمینه مسائل جهان اسلام در دو سطح دولتی و مردمی موجب اعتلای جایگاه کشورهای منطقه در معادلات منطقه‌ای و جهانی شده و زمینه مداخلات خارجی را محدود خواهد کرد.

#### اعتراضات اثر خودش را در انتخابات می‌گذارد

رئیس‌خانه احزاب ایران گفت: هر حکومت و دولتی باید گوش شنوا برای شنیدن نارضایتی‌ها و اعتراضات را داشته باشد. مطالبه امروز ما از وزارت کشور این است که چرا مجوز تجمعات را صادر نمی‌کند تا کسانی که اعتراض و حرف دارند حرف‌هایشان را بزنند. اگر اعتراضات شنیده نشود، قاعدا ت دلسردی برای حضور در انتخابات به وجود می‌آید. منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت در گفت‌وگو با ایلنا اعلام کرد که برای ایجاد ائتلاف با جریانات اصولگرایی دو شرط داریم؛ او در این گفت‌وگو نسبت به اتفاقات انتخابات دوره گذشته مجلس شورای اسلامی و نحوه نهایی‌شدن لیست ۲۰نفره تهران و دلایلی که باعث شد شورای وحدت شکل بگیرد، انتقاداتی را مطرح کرد.

### علی مطهری: ما صاحب انقلابیم نه آقای جنتی

نایب‌رئیس مجلس دهم درباره میزان مشارکت در این دوره از انتخابات به خبرگزاری فارس گفت: اگر شرایط همین‌گونه باشد و مردم همین‌قدر تحت فشار اقتصادی باشند، به نظرم زیاد شرکت نمی‌کند. مطهری افزود: من را دوره پیش در صلاحيّت کردند. به‌طور طبیعی باید قهر کنیم و بروسیم ولی ما باز می‌آییم، چون ما انقلاب را از خودمان می‌دانیم یعنی ما خودمان را صاحب انقلاب می‌دانیم نه آقای جنتی را!! و اضافه کرد، ما باز هم می‌آییم و شما رد کنید. یعنی من اصلا برايم مهم نيست که مرا رد کنند. رد هم نکنند شايد اصلا را نياورديم.

صرف‌نظر از مراتب فوق، اساسا نهاد وکالت به جهت ذات استقلالی خود و در

جهت حفظ حقوق مردم، مانند تمامی کشور‌های حامی دموکراسی و حکومت مردم بر مردم مستقل از دولت‌ها بوده تا بتواند به جهت ذات و ماهیت استقلالی خود در مقابل نهاد‌های اجرائی به دفاع از مردم بپردازد. موضوع اخیر چنان